
 

 

Proponente:                              Uff.  progettualità ed attività di mercato 03/06/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 8 

Oggetto:  Avvio gara tramite RDO sul MEPA per la ristampa di n. 15.000 copie 
complessive di una guida + mappa di Venezia, denominato Kit Venezia 
+ isole, in 5 versioni linguistiche. Importo a base d’asta € 20.000,00 
(ventimila/00) iva esclusa. 

 
Riferimenti a precedenti decreti:   

    

 
 

IL LIQUIDATORE 
 
 
Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Considerato che l’APT della Provincia di Venezia in questa fase deve provvedere 
esclusivamente alla gestione ordinaria, la quale tra l’altro comprende l’attività 
commerciale, che necessita di materiale editoriale in vendita presso gli uffici della rete IAT, 
in particolare gli opuscoli informativi relativi alle risorse turistiche del territorio; 
 
Rilevato che il kit Venezia e Isole (guida + mappa) – è in fase di esaurimento in tutte le 5 
versioni linguistiche, si rende necessario integrare la scorte del predetto materiale e 
procedere quindi alla ristampa urgente dello stesso; 
 
Preso atto che il quantitativo previsto delle copie necessarie, nelle varie versioni 
linguistiche, è di 15.000 opuscoli e, sulla base delle vendite degli anni scorsi nel territorio 
del Comune di Venezia durante il periodo estivo, si ritiene opportuno provvedere ad una  
ristampa; 
 
Visto che l’acquisizione di cui trattasi rientra fra quelle contemplate, tra le spese comprese 
nelle spese in economia, del vigente Regolamento di disciplina dell’attività contrattuale e la 
base d’asta di € 20.000,00 (ventimila) Iva esclusa, la gara avverrà con le modalità previste 
dall’articolo 125 “Lavori, servizi e forniture in economia” del d.lgs. 163/2006; 
 
Considerato che l’Azienda rientra nella fattispecie dell’Amministrazioni pubbliche che  
hanno l’obbligo di ricorrere al Mepa, per l’acquisizioni di beni e servizi, nel quale rientra la 
fornitura di stampati tipografici nel bando: Cancelleria 104 - Cancelleria ad uso ufficio e 
didattico; 
 
Ritenuto pertanto di indire una procedura ad invito, mediante cottimo fiduciario, in 
ossequio ai criteri di non discriminazione, come previsto dal comma 1 lettera b) dall’art. 
125 D.lgs 163/2006, individuando ditte che effettuano attualmente simili forniture e che 
sono abilitate al Mepa;  
 



 

Visti il capitolato speciale e disciplinare d’appalto, e i documenti di gara allegati al presente 
decreto nei quali trovano completa definizione sia le modalità di affidamento sia il rapporto 
contrattuale che si intende instaurare con l’appaltatore del servizio in questione; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

VISTO 
 

- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della 

Provincia di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione 

Aziendale provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto 
di situazione di crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione 
conseguenti indirizzi; 

- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri 
di cui al punto 4. 

DECRETA 
 

- di indire la gara tramite R.D.O. sul MEPA per l’affidamento in cottimo fiduciario 
dell’incarico per la ristampa di 15.000 copie complessive di una guida + mappa di 
Venezia, denominato Kit Venezia + isole, in  versioni linguistiche per un importo di € 
13.000 (tredicimila/00) IVA esclusa; 

- di prevedere, in caso di necessità, un'eventuale ristampa per un importo massimo 
pari al raggiungimento dell’importo a base d’asta di € 20.000,00 (ventimila/00) IVA 
esclusa; 

- di nominare responsabile Unico del procedimento il Dirigente Amministrativo dott. 
Massimo Romano; 

- di nominare responsabile dell’istruttoria il sig. Massimo Longega Responsabile del 
Servizio Economato ad operare come Punto Ordinante sul portale Mepa. 

 
IL LIQUIDATORE 

dott. Paolo Marchiori 
F. to 

 
Visto di regolarità contabile  
 Il Dirigente Amministrativo 
  dott. Massimo Romano 
               F. to 
 
 

Decreto:  

08 

  Data 

03 giugno 2015 

     

Note: 


